
APKLAUSOS „NEFORMALUSIS UGDYMAS IR 
KULTŪROS PASO VEIKLOS“ ATASKAITA

PROJEKTAS: „Kultūrinės edukacijos administravimo platformos ir kultūros edukatorių tinklo sukūrimas, siekiant užtikrinti
kokybišką ir įvairialypį kultūros ugdymą bei nuoseklų jo koordinavimą“.

2021-02-12



KOKIAS PROBLEMAS SPRENDŽIAME?

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka kartu su Lietuvos Respublikos

kultūros ministerija (toliau – KM) bei Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija

(toliau – ŠMSM) įgyvendina projektą „Kultūrinės edukacijos administravimo platformos, kultūros

edukatorių tinklo sukūrimas siekiant užtikrinti kokybišką ir įvairialypį kultūros ugdymą bei

nuoseklų koordinavimą“ (toliau – KESM arba Kultūrinės edukacijos sistemos modernizavimas).

Numatyta pabaiga – 2021 m. gruodžio 31 d. Įgyvendinus KESM bus įdiegti inovatyvūs

technologiniai sprendimai, kurie leis nuosekliau koordinuoti ir sklandžiau administruoti Kultūros

paso veiklas, prisidės prie formaliojo ir neformaliojo švietimo tobulinimo ir kultūrinių veiklų

įvairovės didinimo, o kultūros ir švietimo sričių sinergija leis individualizuoti kultūros edukacijos

paslaugas, atsižvelgiant į moksleivių poreikius.

• Apklausa buvo vykdoma iki 2021 m. vasario 15 d. 

• Anketos duomenys naudojami tik projekto veiklų vykdymui.

• Klausimyną užpildė 59 savivaldybių švietimo ir kultūros skyrių specialistai.



Populiariausios šiuo metu NVŠ ugdymo kryptys:



Dauguma savivaldybių būtų suinteresuotos į neformalųjį ugdymą 
įtraukti daugiau kultūrinių veiklų



Kultūros paso paslaugos neįtraukiamos į NVŠ statistiką:

• Nors dauguma savivaldybių yra 
vedama neformalaus mokinių 
švietimo statistika

• tačiau Kultūros paso edukacijos nėra 
įtraukiamos.



NVŠ administravimas reikalauja daug laiko sąnaudų ir rankinio darbo



Savivaldybes domina bendra, vieninga platforma, kurioje būtų 
administruojamos Kultūros paso, NVŠ ir kitos skiriamos lėšos 

neformaliajam švietimui



Gaunama informacija apie Kultūros paso programą ir jos 
finansavimą iš mokyklų ir iš ŠMSM arba LNVŠC yra:



Savivaldybės prisideda prie papildomo moksleivių kultūrinių veiklų 
finansavimo



Pavežėjimo klausimas

• Kultūros paso koncepcijoje nurodoma, kad „Rekomenduojama teisės aktų nustatyta tvarka mokyklų 
savininko teises ir pareigas įgyvendinančioms institucijoms (dalyvių susirinkimui), savininkams pagal poreikį 
užtikrinti mokinių pavėžėjimą į (iš) pasirinktas kultūros paso paslaugas“. Šiuo metu galime matyti, kad:


